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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 22 pńdziernika 202I r. dotyczącą
dokonania analizy dotychczasowego sposobu rejestracji, ewidencji i odbioru eternitu z posesji
mieszkańców Gminy Czeremcha informuję, iż uchwałą Nr IV/36l07 z dnia 11 kwietnia
2001 r. został przyjęty gminny Program usuwania azbestu i wyrobów zawierĄących azbest

stosowanych na terenie Gminy Częremcha na lata 2007-2032. Program ten zawiera
informacje na temat zasad postępowania z wyrobami i odpadami zawierĄąc5łni azbest i
obowiązki z tym związane, w tym obowipki gminy, a także właścicieli, zarządców lub
uzytkowników nieruchomości i obiektów z wyrobami zawierającyml azbest. Zgodnie z
zapisami ww. dokumentu, tut. Urząd jest zobowiązany między innymi do gromadzenia
informacji przekazywanych przez osoby ftzyczne o wyrobach zawierĄących azbest i miejscu
ich wykorzystywania. Realizując powyższe przepisy, Urząd Gminy Czeręmcha prowadzi
bazę azbestową, zawierającą wskazane informacje, która jest aktualizowana na podstawie
informacji od mieszkńców.

Jednocześnie zaznaczyó należy, łZ wyroby zawierające ańest (eternit) stanowią
własnośó właścicieli posesji, nie zaś Gminy. To na właścicielu nieruchomości spoczywa
obowiąek bezpiecznej utylizacji tych wyrobów, a zgodnie z obowiąĄącymi przepisami
polskie prawodawstwo dopuszcza wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających
azbest w uzytkowanych budynkach, instalacjach lub urządzeniach nie dfużej niz do dnia 31

grudnia 2032 roku. Eternit nie jest odpadem komunalnynr i nie może zostac odebrany na

zasadach odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Częręmcha. Na
sfinansowanie odbioru tego typu odpadów niebezpiecznych pracownicy Urzędu pozyskują
środki zewnętrzne. pochodzące m.in. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Kazdorazowo po ogłoszeniu naboru wniosków ptzez
WFOŚiGW w Biał5rmstoku, tut. Gmina aplikuje o powyższe środki, przeznaczone na pomoc
mieszkańcom w usunięciu odpadów azbestowych. Dofinansowanie przyznawane
poszczegóInym, gminom nie jest jednak wystarczające, by w pełni zręaltzować bieżące
potrzeby wszystkich mieszkańców w zakręsię odbioru azbestu, dlatego też tut. Urząd
kużdorazowo organizuje nabór wniosków wśród mieszkańców. Nabór wniosków odbywa się

w sposób zwyczĄowo przyjęty - ogłoszenie o naborze jest vmieszczane na tablicach
ogłoszeń, na stronie intemetowej oraz informacja jest przekazywana sołtysom, w celu
dotarcia do jak najszerszego grona zainteresowanych. Jako kryterium kwalifikujące



mieszkańca do otrzymania dotacji przyjęto kolejność złożenia wniosku w Urzędzte, będące

kryterium obiektywnym i mozliwyrn do zweryfikowania. Z uwagi na ogromne

zainteresow arie,kńdy wniosek jest opatrzony datą, a nawet godziną wpływu do sekretariatu.

Mając na uwadze powyższe, w ocęnie fut. Urzędu realizacja dzińania polegającego na

usuwaniu wyrobów zawierających azbest z terenu grriny Czeremcha przebtega w sposób

prawidłowy, w §rm rówńeż mając na względzie ograniczoną pulę środków finansowych,
mozliwych do pozyskaniaprzez Gminę na powyzszy cel.
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